



Od połowy lipca utrzymywał się trend boczny 4,26 – 4,34 PLN/EUR. Negatywne nastroje na rynkach walutowych emerging markets – EM (ARS, BRL, TRY) w sierpniu miały na kurs PLN tylko częściowy wpływ.

W drugim kwartale 2018 kontynuował w Polsce silny wzrost gospodarczy (+5,0%), a silna aktywność gospodarcza w Polsce jest widoczna także w 3 kwartale. Pojawia się pewien znak zapytania nad sytuacją w przemyśle (w sierpniu słabszy PMI index – tylko 51,4 pkt.).

W rozwoju PLN w najbliższych tygodniach odgrywa jednak nadal główną rolę sytuacja na rynkach światowych, przede wszystkim na rynkach EM. Podwyższenie stóp procentowych w USA, protekcjonizm handlowy (USAxChiny) oraz napięta sytuacja gospodarcza w niektórych państwach (Argentyna, Turcja) – to wszystko są czynniki, które mogą spowodować gwałtowny odpływ kapitału z rynków EM z negatywnym wpływem na PLN.

EURPLN PROGNOZA ŚREDNIOTERMINOWA 1 - 12 MIĘSIĘCY (DO 10. 9. 2018)



Prognoza

- » Wrzesień – rozwój PLN w stosunku do EUR z dużym znakiem zapytania.
- » Główny scenariusz transakcyjny w trendzie bocznym 4,25 – 4,35 PLN/EUR, ale z ryzykiem osłabienia PLN do poziomu 4,40 i powyżej w zależności od nastrojów na rynkach finansowych! Przeciwnie umocnienie PLN poniżej poziomu 4,25 PLN/EUR we wrześniu jest mało prawdopodobne.
- » W horyzoncie 3 -12 miesięcy pozostaje nadal głównym scenariuszem umocnienie PLN pod 4,20 PLN/EUR i niżej ze względu na uspokojenie obaw na rynkach finansowych oraz silne fundamenty polskiej gospodarki.

Zabezpieczenie

- » Korzystny kurs na zabezpieczenie dla eksporterów w horyzoncie 3 – 12 miesięcy powyżej poziomu 4,30 PLN/EUR – im wyżej, tym lepiej.
- » W krótkim kilkutygodniowym horyzoncie nie jasny rozwój PLN do EUR.

DISCLAIMER
Informacje zawarte w tym dokumencie są udzielane firmie AKCENTA CZ a.s. i służą wyłącznie do celów informacyjnych. Nie jest to żadna zachęta do kupna czy sprzedaży walut, finansowych czy kapitałowych instrumentów. AKCENTA CZ a.s. udziela te informacje ze źródeł, które uważa za zaufane. Jednocześnie nie wykonuje żadnych oświadczeń o dokładności lub kompletności tych informacji oraz nie bierze prawnej odpowiedzialności za treść tych informacji, ani za jakąkolwiek stratę lub szkodę, którą by mógł klient ponieść. Bez zgody AKCENTA CZ a.s. nie może ten dokument, ani jego część kopiować i dalej propagować. © AKCENTA CZ a.s.